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8 kap. Förenklade förfaranden för övergång till fri omsättning  
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2007:13. 
 
Inledande bestämmelser 
 
1 § 
[2411] Bestämmelser om förenklade förfaranden när icke-gemenskapsvaror anmäls 
till en godkänd tullbehandling finns i 4 kap. 2 § [1828] tullagen (2000:1281).  
 I 23 [2023] och 24 [2024] §§ tullförordningen (2000:1306) finns bestämmelser 
om förenklade förfaranden vid övergång till fri omsättning. 
 
2 § 
[2412] Bestämmelserna om tulldeklaration i 7 kap. 4 a § första stycket och 4 b § 
gäller även då ett förenklat förfarande tillämpas när varor deklareras till 
tullförfarandet övergång till fri omsättning. TFS 2007:13. 
 
3 § 
[2413] Tullverket kan medge undantag från kravet på skriftlig tulldeklaration för 
sådana försändelser som medförs av kurir- eller expressföretag och som upptagits i 
manifest för tull- och skattefritt gods och som dessutom inte är underkastade 
importrestriktioner. Sådana försändelser skall anses ha deklarerats för övergång till 
fri omsättning genom att manifestet lämnas till tullkontoret. 
 Tullverket skall i ett tillstånd enligt första stycket föreskriva hur en framställning 
enligt artikel 76.1 b [176] i förordning (EEG) nr 2913/92 om att varorna skall 
hänföras till förfarandet i fråga skall utformas. 
 Enligt artikel 262.2 [771] i förordning (EEG) nr 2454/93 kan tullmyndigheterna 
på vissa villkor avstå från att kräva en kompletterande tulldeklaration. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd  
[2413:1] En framställning som avses i andra stycket kan utgöras av en stämpel eller 
anteckning om att varorna deklareras för övergång till fri omsättning och en underskrift av 
behörig företrädare för företaget. TFS 2007:13. 
 
4 § 
[2414] Särskilda bestämmelser om import av elektrisk energi finns i 17 kap. 
 
Ofullständiga deklarationer 
 
5 § 
[2415] Tullkontor får, i enlighet med artiklarna 253—259 [761—768] i förordning 
(EEG) nr 2454/93, medge att en ofullständig deklaration lämnas för varor som 
kommer in i viss trafik och deklareras för övergång till fri omsättning utan 
omlastning, om deklaranten har avsevärd svårighet att lämna en fullständig 
tulldeklaration omedelbart. 
 
6 § 
[2416] En ofullständig deklaration skall lämnas på ett eller två blad av 
enhetsdokumentet eller genom ett elektroniskt dokument via EDIFACT  
(meddelande DNU eller meddelande DNK) eller via Tullverkets Internetdeklaration 
(meddelande DNU). Deklarationen skall innehålla de uppgifter som framgår av 
bilaga B ([2882] o.f.). I artikel 201 [709] i förordning (EEG) nr 2454/93 finns 
bestämmelser om till vilket tullkontor en skriftlig deklaration skall lämnas. En 
begäran om tullklarering som framställs i tullkontorets expeditionslokal skall 
framställas till det tullkontor som anges i nämnda artikel. 



[2417] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 
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 Om en ofullständig deklaration lämnats på enhetsdokumentet, skall 
tulltjänstemannen registrera de uppgifter som behövs i tulldatasystemet. Ärendet 
tilldelas ett tullid av systemet. Har två blad av enhetsdokumentet lämnats, skall ett 
blad, försett med uppgift om tullid, återlämnas till den som lämnat in deklarationen. 
 En ofullständig deklaration kan överföras till tulldatasystemet innan 
tullklareringen är avsedd att ske. Av 2 kap. 6 § [1813] tullagen (2000:1281) framgår 
att tullklareringen av den deklarerade varan i sådant fall sker först när deklaranten 
eller någon som företräder lämnat en särskild begäran om tullklarering under 
åberopande av deklarationens tullid. Om deklarationen lämnas genom meddelande 
DNU skall en begäran om tullklarering framställas i tullkontorets expeditionslokal. 
Meddelande DNK innefattar en begäran om tullklarering. TFS 2007:13. 
 
7 § 
[2417] Har en ofullständig deklaration lämnats skall deklaranten så snart det är 
möjligt, dock senast onsdagen i andra veckan efter det att varorna frigjorts, lämna en 
kompletterande tulldeklaration. Den kompletterande tulldeklarationen skall lämnas 
på blad 6 av enhetsdokumentet eller genom ett elektroniskt dokument (meddelande 
DRT) via EDIFACT. Deklarationen skall innehålla de uppgifter som framgår av 
bilaga B ([2882] o.f.). 
 Den kompletterande tulldeklarationen skall lämnas till det tullkontor där den 
ofullständiga deklarationen lämnades. 
 Om deklaranten inte lämnar kompletterande tulldeklaration inom den tid som 
anges i första stycket fastställs tull genom skönstulltaxering enligt 5 kap. 6 § [1855] 
tullagen (2000:1281) senast torsdagen i andra veckan efter frigörandet. TFS 
2003:11. 
 
8 § 
[2418] Om en kompletterande tulldeklaration lämnats på enhetsdokumentet, skall 
tulltjänstemannen registrera de uppgifter som behövs i tulldatasystemet. Uppgifter 
som lämnats i tulldeklarationen skall registreras även om tjänstemannen finner 
någon uppgift vara felaktig. Uppgifterna sparas i systemet, varefter de rätta 
uppgifterna skall registreras. 
 En kompletterande tulldeklaration som lämnats genom ett elektroniskt dokument 
handläggs av en tulltjänsteman. TFS 2007:13. 
 
9 § 
[2419] Bestämmelserna om styrkande handlingar i 7 kap. 8—10 §§, om varuposter i 
tulldeklaration i 7 kap. 11—13 §§, om rättelse av tulldeklaration i 7 kap. 14 § och 
om tulltaxering i 7 kap. 27 och 28 §§ gäller även då det förenklade förfarandet 
ofullständiga deklarationer tillämpas då varor deklareras för övergång till fri 
omsättning. 
 När ofullständig deklaration eller kompletterande tulldeklaration lämnas genom 
ett elektroniskt dokument, tillämpas bestämmelserna i 7 kap. 15—24 §§.  
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Förenklat deklarationsförfarande 
 
Förenklat deklarationsförfarande för egen användning 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2009:2. 
 
Tillstånd 
 
10 § 
[2420] En ansökan om tillstånd till förenklat deklarationsförfarande för egen 
användning i enlighet med artiklarna 253.4 [761], 253b.1 [762 A] och 260.1 [769] i 
förordning (EEG) nr 2454/93 ska göras till Tullverket på blanketten Ansökan om 
tillstånd att använda förenklade förfaranden (Tv 760.60). Ansökan ska vara 
underskriven. Om sökanden är en juridisk person ska ansökan vara underskriven av 
en behörig firmatecknare. 
 Den som söker tillstånd ska vara bokföringsskyldig enligt bokföringslagen 
(1999:1078) eller annan svensk juridisk person än dödsbo. 
 Tillstånd medges endast om sökanden är kredithavare enligt 5 kap. 8 § [1857] 
tullagen (2000:1281). TFS 2009:6. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2007:13. 
 
11 § 
[2421] Tullverket kan meddela särskilt tillstånd till förenklat deklarationsförfarande 
för egen användning för den som fortlöpande i större omfattning tar emot 
postförsändelser från tredje land med tullfria trycksaker för vilka reklamskatt inte 
ska tas ut vid importen och försändelser med exponerad men inte framkallad film. 
TFS 2009:2. 
 
Anm. Om reklamskatt, se TFH II [5001] o.f. 
 
12 § 
[2422] Tillstånd till förenklat deklarationsförfarande för egen användning får endast 
utnyttjas för varor som ingår i tillståndshavarens egen kommersiella verksamhet. 
 Tillståndet ska gälla även vid övergång till fri omsättning inom ramen för 
tullförfarandena passiv förädling, aktiv förädling restitutionssystemet och 
bearbetning under tullkontroll. TFS 2009:2. 
 
Förenklad deklaration 
 
13 § 
[2423] En förenklad deklaration skall lämnas på ett eller två blad av 
enhetsdokumentet eller genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet. 
Deklarationen skall innehålla de uppgifter som framgår av bilaga B ([2882] o.f.). 
 Avser en förenklad deklaration allt gods, som tagits upp i fartygs-, luftfartygs- 
eller fordonsanmälan, TIR-carnet, ATA-carnet, transiteringsföljedokument eller T-
dokument eller därtill hörande lastspecifikation, får i deklarationen hänvisas till 
bifogat exemplar av sådan handling. 
 Att en förenklad deklaration skall lämnas till tullkontoret där varan uppvisades 
(utlämningstullkontoret) följer av artikel 201 [709] i förordning (EEG) nr 2454/93. 



[2424] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 
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 När den förenklade deklarationen behandlats i tulldatasystemet och godkänts 
frigörs varorna. Om två blad av enhetsdokumentet lämnats, skall ett blad försett med 
uppgift om tullid återlämnas till den som lämnat in deklarationen. 
 I 15 och 16 kap. finns bestämmelser om förenklad deklaration vid import med 
post eller på järnväg. TFS 2007:13. 
 
Till 2 st 
Anm. Fartyg-anmälan, se [2266] o.f., luftfartyg-anmälan [2332 M] o.f., fordon-anmälan 
[2314], TIR-carnet TFH III:3 [3001] o.f, ATA-carnet TFH VI [151] o.f. och 
gemenskapstransitering, [850] o.f.
 
14 § 
[2424] När en förenklad deklaration lämnas för licensbelagda varor, skall licensen 
visas upp samtidigt. Tulltjänsteman avbokar på licensen mot uppgifter i 
deklarationen. Om importlicensen har överförts elektroniskt från licensmyndigheten 
till tulldatasystemet, skall i stället uppgift om tillståndskod och licensnummer 
lämnas i den förenklade deklarationen. I sådant fall sker avbokning på licensen i 
tulldatasystemet, och information om detta överförs därefter till licenssystemet hos 
licensmyndigheten. 
 
Förenklad deklaration i elektronisk form 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2007:13. 
 
15 § 
[2425] En förenklad deklaration som lämnas via EDIFACT skall förses med ett 
tullid ur den tullidserie som Tullverket har tilldelat deklaranten. Om deklarationen 
lämnas genom ombud för en deklarant, som också har tillstånd till elektronisk 
uppgiftslämning via EDIFACT, får tullid hämtas ur vilken som helst av 
tullidserierna. En tulldeklaration som lämnas via Tullverkets Internetdeklaration får 
ett tullid genom systemet. 
 En förenklad deklaration kan överföras till tulldatasystemet innan tullklareringen 
är avsedd att ske. Av 2 kap. 6 § [1813] tullagen (2000:1281) framgår att 
tullklareringen av den deklarerade varan i sådana fall sker först när deklaranten eller 
någon som företräder denne lämnat en särskild begäran om tullklarering under 
åberopande av deklarationens tullid. 
 En förenklad deklaration som lämnas via EDIFACT kan även innefatta en 
begäran om tullklarering enligt bestämmelserna i 17 § fjärde stycket. TFS 2007:13. 
 
16 § 
[2426] Deklaranten eller ombud som denne anlitar ska i den förenklade elektroniska 
deklarationen ange en tvåställig sifferkod enligt följande. 
 00 Inga importrestriktioner 
 01 Importrestriktioner, villkoren uppfyllda 
 10 Inga importrestriktioner, kontakta meddelandeavsändaren 
 11 Importrestriktioner, villkoren uppfyllda kontakta meddelandeavsändaren 
 12 Importrestriktioner, villkoren inte uppfyllda 
 13 Importlicens 
 14 Importlicens, kontakta meddelandeavsändaren. TFS 2011:2. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2011:2. 
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Begäran om tullklarering 
 
17 § 
[2427] Av 2 kap. 6 § [1813] tullagen (2000:1281) framgår att Tullverket handlägger 
en tulldeklaration, som lämnats genom ett elektroniskt dokument till 
tulldatasystemet, i sak först sedan deklaranten eller någon som företräder denne 
begärt tullklarering under åberopande av deklarationens tullid. Begäran om 
tullklarering får endast ske om uppgiftslämnaren har fått ett svarsmeddelande från 
tulldatasystemet om att den förenklade deklarationen tagits emot av systemet och 
accepterats för vidare bearbetning. 
 Begäran om tullklarering kan framställas i utlämningstullkontorets 
expeditionslokal. Skriftlig uppgift om ärendets tullid skall då lämnas. Tullid skall 
anges så att det på ett enkelt och otvetydigt sätt kan säkerställas att samtliga i 
handlingen angivna poster blir klarerade. 
 När en tulldeklaration lämnats via EDIFACT kan tullklarering även begäras 
genom ett elektroniskt dokument via EDIFACT. I sådant fall skall uppgift lämnas i 
kodform (godslokalkod) om den plats där varan finns när tullklarering skall ske. 
Godslokalkoder finns med i den förteckning över tullklareringsområden som 
Tullverket ger ut i enlighet med 4 § [4604] Tullverkets föreskrifter (TFS 2005:28) 
om beslut om tullklareringsområden samt i den förteckning över tillfälliga lager 
m.m. som Tullverket håller tillgänglig på webbplatsen tullverket.se. 
 En elektronisk förenklad deklaration kan även lämnas i omedelbar anslutning till 
att importen sker. Vid elektronisk uppgiftslämning via EDIFACT kan det 
elektroniska dokumentet då även innefatta en begäran om tullklarering. 
 Elektroniska tulldeklarationer, där begäran om tullklarering görs elektroniskt, 
klareras, i de fall automatklarering inte sker, av en tulltjänsteman vid vissa tullkontor 
enligt vad som tillkännages särskilt av Tullverket. 
 Bestämmelserna i 14 § skall tillämpas när tullklarering begärs för licensbelagda 
varor. TFS 2007:13. 
 
Till 3 st 
Anm. Tullklareringsområden, se [4611].  
Till 5 st 
Anm. Se [2410 A].  
Allmänna råd 
[2427:1] Tullverkets blankett Fordonsanmälan (Tv 650.1) bör användas när uppgift om tullid 
lämnas. Annan handling som innehåller de uppgifter som finns i den blanketten får användas. 
TFS 2007:13. 
 
18 § 
[2428] Tullklarering skall begäras inom 40 dagar från den dag då den förenklade 
deklarationen överfördes. Om de varor som omfattades av deklarationen efter denna 
tid skall anmälas till någon godkänd tullbehandling, måste en ny tulldeklaration eller 
anmälan till sådan tullbehandling lämnas. 
 Den som lämnat en elektronisk förenklad deklaration utan att sedan begära 
tullklarering inom föreskriven tid skall på begäran lämna närmare upplysningar om 
omständigheterna till Tullverket. TFS 2007:13. 
 



[2429] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 
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19 § 
[2429] Om tulldatasystemet på grund av tekniskt fel eller av annan orsak inte är 
tillgängligt från det tullkontor där tullklareringen skall ske, skall deklaranten eller 
den som företräder denne lämna en skriftlig begäran om tullklarering. Tillgängliga 
handlingar för medförda varor, såsom fraktsedel eller faktura, skall visas upp om 
inte annat meddelats i tillståndet till elektronisk uppgiftslämning. För begäran om 
tullklarering gäller i övrigt de villkor och bestämmelser som framgår av 17 § första 
och andra stycket samt 18 §. TFS 2007:13. 
 
Frigörande m.m. 
 
20 § 
[2430] Tullverkets beslut att frigöra en vara skall meddelas den som begärt 
klarering. Detta skall ske genom rapporten "Utlämningssedel", som framställs 
genom tulldatasystemet, eller genom anteckning eller stämpling på ett blad av 
tulldeklarationen eller på annan handling. En innehavare av tillfälligt lager, tullager, 
frizon eller frilager kan få en "Utlämningssedel" överförd i elektronisk form direkt 
till lagret, frizonen eller frilagret via tulldatasystemet, om innehavaren har fått 
tillstånd till detta av Tullverket.  
 Om tullklarering har begärts genom ett elektroniskt dokument lämnas en 
upplysning om frigörandet i elektroniskt dokument till den som begärt 
tullklareringen. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2430:1] I de fall utlämningsmedgivande meddelas på ett blad av tulldeklarationen eller på 
annan handling enligt första stycket, bör det genom anteckningen eller stämpeln tydligt 
framgå att utlämning har medgetts t.ex. genom texten "Får utlämnas" samt datum och 
underskrift av den som fattat beslutet. TFS 2007:13. 
 
21 § 
[2431] Sedan en förenklad deklaration behandlats i tulldatasystemet framställs 
genom systemet en rapport över de förenklade deklarationer som klarerats av 
Tullverket. Rapporten skickas till tillståndshavaren med post första vardagen efter 
den dag varorna klarerades. Av rapporten framgår bl.a. när kompletterande 
tulldeklaration senast skall lämnas. 
 En tillståndshavare kan få en rapport över förenklade deklarationer som klarerats 
överförd i elektronisk form direkt till sig via tulldatasystemet, om han har fått 
tillstånd till detta av Tullverket. En ansökan om ett sådant tillstånd skall göras till 
Tullverket på blanketten Ansökan om tillstånd att ta emot elektroniska meddelanden 
från Tullverkets EDI-system (Tv 404.8). Ansökan skall vara underskriven. Om 
sökanden är en juridisk person skall ansökan vara underskriven av en behörig 
firmatecknare. 
 En elektronisk rapport kan också överföras direkt till ett ombud som accepterar 
att vara mottagare av rapporten. Begäran om detta skall göras på blanketten 
Beställning av elektronisk rapport om klarerade förenklade deklarationer (Tv 
404.12). Blanketten skall vara underskriven av både deklaranten och mottagaren av 
rapporten. Om deklaranten är en juridisk person skall blanketten vara underskriven 
av en behörig firmatecknare. Om mottagaren är en juridisk person skall blanketten 
vara underskriven av en behörig firmatecknare. TFS 2007:13. 
 
22 § 
Paragrafen har upphört att gälla enligt TFS 2007:13.  
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23 § 
[2433] En tillståndshavare skall omedelbart anmäla till Tullverket om en frigjord 
vara vid framkomsten till bestämmelseorten visar sig inte stämma med vad som 
uppgetts i den förenklade deklarationen eller om det visar sig att varorna frigjorts på 
oriktig grund eller i övrigt frigjorts när så inte borde ha skett. TFS 2007:13. 
 
Anm. Straff i vissa fall för den som förfogar över oförtullad vara, se TFH IV [101] o.f. 
 
24 § 
[2434] Avser den förenklade deklarationen en vara, som kommit till det svenska 
tullområdet på ett transportmedel och skall föras till bestämmelseorten utan 
omlastning, kan utlämningstullkontoret bestämma om kontrollåtgärd som kräver 
lossning av varan. Tullkontoret kan då, efter samråd med tullkontoret för 
bestämmelseorten, medge att kontrollåtgärden utförs först i samband med den 
lossning som sker på bestämmelseorten. Detta förutsätter att Tullverket kan utöva 
godtagbar kontroll över transporten.  
 När kontrollåtgärd enligt första stycket skall utföras på bestämmelseorten skall 
befälhavaren på transportmedlet lämna uppgift om beräknad tidpunkt för 
lossningens början på bestämmelseorten. Tullkontoret meddelar honom vad som 
skall iakttas med hänsyn till tullkontrollen. Om tidpunkten för lossningens början 
ändras, skall föraren anmäla det till Tullverket på det sätt som tullkontoret anvisar. 
 
25 § 
[2435] I fall som avses i 24 § första stycket kan utlämningstullkontoret med stöd av 
6 kap. 15 § [1892] tullagen (2000:1281) bestämma att lastkontroll eller annan 
undersökning skall ske på bestämmelseorten utan att det aviseras i samband med att 
varorna frigörs. I sådant fall tillämpas inte bestämmelserna i 24 § andra stycket. 
 
Gemensamma bestämmelser om kompletterande tulldeklaration  
 
26 § 
[2436] Enligt artikel 253.2 [761] i förordning (EEG) nr 2454/93 skall en 
kompletterande tulldeklaration lämnas för en vara som deklarerats för övergång till 
fri omsättning med tillämpning av förenklat deklarationsförfarande.  
 Den kompletterande tulldeklarationen skall lämnas på blad 6 av 
enhetsdokumentet eller genom ett elektroniskt dokument via EDIFACT eller via 
Tullverkets Internetdeklaration. Deklarationen skall lämnas till Tullverket inom den 
tid som föreskrivs i 34 § för deklaration på enhetsdokumentet och inom den tid som 
föreskrivs i 38 § för deklaration i elektronisk form. TFS 2007:13. 
 
27 § 
[2437] En kompletterande tulldeklaration skall, utom i fall som nämns i andra och 
tredje stycket, endast omfatta varor som är upptagna i en och samma förenklade 
deklaration. En kompletterande tulldeklaration som lämnas på enhetsdokumentet 
eller via EDIFACT får även omfatta del av en frigjord sändning. 
 En kompletterande tulldeklaration som lämnas på enhetsdokumentet eller via 
EDIFACT får omfatta varor som är upptagna i flera förenklade deklarationer om 
varorna frigjorts på samma dag, har samma taxebestämmande dag och har avsänts 
från samma leverantör. 



[2438] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 
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 Tullverket kan medge att en gemensam kompletterande tulldeklaration lämnas på 
enhetsdokumentet eller via EDIFACT även om varorna frigjordes på olika dagar och 
har olika taxebestämmande dag under förutsättning att ändringar inte skett i tullsats 
eller annan skattesats. I sådant fall skall tidsfristen för inlämnande av 
kompletterande tulldeklaration räknas från den dag då de första varorna frigjordes. 
TFS 2007:13. 
 
28 § 
[2438] En kompletterande tulldeklaration skall innehålla de uppgifter som framgår 
av bilaga B ([2882] o.f.). 
 
29 § 
[2439] Bestämmelserna om styrkande handlingar i 7 kap. 8—10 §§ och om 
varuposter i tulldeklaration i 7 kap. 11—13 §§ tillämpas även i fråga om 
kompletterande tulldeklaration vid förenklat deklarationsförfarande. 
 
30 § 
[2440] Den som har särskilt tillstånd som avses i 11 § skall enligt villkor i tillståndet 
i allmänhet lämna kompletterande tulldeklaration för alla varor, som frigjorts enligt 
tillståndet under en kalendermånad, senast den 5 i andra månaden efter periodens 
utgång. Varorna skall då tas upp i en sammanfattande tulldeklaration. I tillståndet 
kan bestämmas kortare period än en månad och annan frist för avlämnande av 
kompletterande tulldeklaration. 
 Den sammanfattande tulldeklarationen skall innehålla motsvarande uppgifter som 
en tulldeklaration vid direktförtullning enligt 7 kap. med undantag av att uppgifter 
inte behöver lämnas i fält 2, 6, 15a, 19, 21, 25 och 35. I fält 31 behöver endast anges 
varuslag. I fält 44 skall antecknas "Särskilt tillstånd till förenklat 
deklarationsförfarande för tryckalster" och anges den tidsperiod deklarationen 
omfattar. Under varje åberopad varukod skall alla varor med samma ursprungsland 
sammanföras till en varupost. 
 Om en vara som omfattas av det särskilda tillståndet har frigjorts på det sätt som 
sägs i 13 §, skall tillståndshavaren inom tio dagar lämna Tullverket ett meddelande 
om detta. Meddelandet skall innehålla uppgift om sändningens tullid. Meddelandet 
skall vidare innehålla en anteckning om att varan kommer att tas upp i den 
sammanfattande tulldeklarationen. TFS 2007:13. 
 
31 § 
[2441] En kompletterande tulldeklaration får endast lämnas av tillståndshavaren 
själv eller genom sådant ombud som avses i 1 kap. 6 §. 
 
32 § 
[2442] Om en kompletterande tulldeklaration för frigjorda varor inte lämnas inom 
föreskriven tid, framställs ur tulldatasystemet på begäran av tulltjänsteman inom två 
dagar efter det att tidsfristen har löpt ut en rapport, Underrättelse om 
förseningsavgift m.m., som sänds till tillståndshavaren. Rapporten innehåller bl.a. en 
anmaning att lämna kompletterande tulldeklaration senast 24 dagar från den dag då 
varorna frigjordes. 
 Tillståndshavaren eller någon som företräder denne får lämna yttrande över 
underrättelse om förseningsavgift. Ombud, som är kredithavare, får åta sig 
betalningsansvar för förseningsavgift. TFS 2007:13. 
 
Till 1 st 
Anm. Förseningsavgift, se [1933]. 
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32 a § 
[2442 A] Om anmaning att lämna kompletterande tulldeklaration har sänts ut och 
tulldeklarationen inte lämnas inom den i anmaningen angivna tiden, skall 
skönstulltaxering ske enligt 5 kap. 6 § [1855] tullagen (2000:1281). Inkommer den 
kompletterande tulldeklarationen innan Tullverket har fastställt vad som skall 
betalas, skall i stället tulltaxering ske enligt 5 kap. 1 § [1850] tullagen och 8 kap. 
54 § denna tullordning. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2442 A:1] Arbetet med skönstulltaxering bör inledas omgående efter det att tidsfristen i 
anmaningen har löpt ut. Vad som skall betalas fastställs dock inte tidigare än två veckor efter 
det att tidsfristen har löpt ut. Beloppen registreras i tulldatasystemet i sjätte veckan efter den 
kalendervecka då varorna frigjordes, senast på torsdagen. Under handläggningen skall 
kommunikationsplikten enligt 17 § förvaltningslagen (1986:223) beaktas. TFS 2005:19. 
 
32 b § 
[2442 B] Om anmaning att lämna kompletterande tulldeklaration har sänts ut och 
tulldeklarationen inte lämnas inom den i anmaningen angivna tiden, skall Tullverket 
förelägga tillståndshavaren vid vite att inkomma med tulldeklarationen inom åtta 
dagar från mottagande av föreläggandet. Av föreläggandet skall även framgå att 
tulltillägg kan komma att påföras i enlighet med bestämmelserna i 8 kap. 2 a 
[1926 A] § tullagen (2000:1281).  
 En anmälan om påföring av tulltillägg enligt 23 kap. 4 § denna tullordning skall 
göras, om skönstulltaxering har skett och kompletterande tulldeklaration inte har 
lämnats trots att föreläggande har sänts ut till tillståndshavaren. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2442 B:1] Ett föreläggande vid vite att inkomma med kompletterande tulldeklaration bör 
delges adressaten så snart som möjligt efter det att tidsfristen i anmaningen har löpt ut. För 
föreläggandet används blanketten Föreläggande att vid vite lämna kompletterande 
tulldeklaration (Tv 760.14). 
 I 3 § [1965:1] lagen (1985:206) om viten finns föreskrivet om vilket belopp ett vite skall 
fastställas till. Vid tillämpningen av den paragrafen bör vitet i ett föreläggande enligt 8 kap. 
32 b § fastställas till 5 000 kronor om inte omständigheterna i det enskilda fallet föranleder att 
ett annat belopp skall fastställas. TFS 2005:19. 
 
33 § 
[2443] Bestämmelser om rättelse av uppgifter i tulldeklaration finns i artikel 65 
[165] i förordning (EEG) nr 2913/92 och i 5 kap. 2 § [1851] tullagen (2000:1281).  
 I 37 och 41 §§ finns ytterligare bestämmelser om rättelse av kompletterande 
tulldeklaration. TFS 2007:13. 
 
Kompletterande tulldeklaration på enhetsdokumentet 
 
34 § 
[2444] En kompletterande tulldeklaration som upprättas på enhetsdokumentet skall 
lämnas till Tullverket senast tio dagar efter den dag då varan frigjordes. TFS 
2007:13.  
 
35 § 
[2445] När en kompletterande tulldeklaration omfattar varor som är upptagna i flera 
förenklade deklarationer skall dessa vara förtecknade på blanketten Nummerlista (Tv 
720.9), som skall lämnas tillsammans med den kompletterande tulldeklarationen. 
Den kompletterande tulldeklarationen skall omfatta de frigjorda sändningarna i 
deras helhet. TFS 2007:13. 
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36 § 
[2446] Om en kompletterande tulldeklaration lämnas för en vara för vilken en 
kompletterande tulldeklaration tidigare har lämnats, skall Tullverket informera 
tillståndshavaren om detta. Om registrering i tulldatasystemet inte har skett och om 
tulltillägg inte har ifrågasatts, skall tillståndshavaren avgöra vilken av de avlämnade 
tulldeklarationerna som skall gälla. Tullverket återsänder den ogiltiga 
tulldeklarationen till den som upprättat densamma, med påteckning att annan 
tulldeklaration lämnats för varan i enlighet med tillståndshavarens önskemål. TFS 
2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2446:1] Om uppgifterna i två eller flera kompletterande tulldeklarationer, som har lämnats i 
samma ärende, inte stämmer överens med varandra, bör Tullverket göra en närmare 
undersökning av uppgifternas riktighet innan tillståndshavaren informeras. TFS 2007:13. 
 
37 § 
[2447] Om en deklarant begär rättelse av uppgifter i en kompletterande 
tulldeklaration enligt vad som sägs i 33 § skall samtidigt uppgift lämnas om 
deklarantens organisations- eller personnummer och ärendets tullid. 
 En begäran om rättelse skall vara skriftlig och lämnas på ett blad av 
enhetsdokumentet om inte Tullverket medger annat. TFS 2007:13. 
 
Kompletterande tulldeklaration i elektronisk form 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2007:13. 
 
38 § 
[2448] En kompletterande tulldeklaration som lämnas genom ett elektroniskt 
dokument (meddelande TNU) till tulldatasystemet kan lämnas antingen via 
EDIFACT eller via Tullverkets Internetdeklaration. Deklarationen skall innehålla 
uppgift om tullid för den förenklade deklaration i vilken varorna deklarerades för 
övergång till fri omsättning. En kompletterande deklaration som lämnas via 
EDIFACT kan ges samma tullid som den förenklade deklarationen eller ett nytt 
tullid. En kompletterande deklaration som lämnas via Tullverkets 
Internetdeklaration får ett nytt tullid genom systemet. Den kompletterande 
tulldeklarationen skall lämnas senast elva dagar efter den dag då varan frigjordes. 
Deklarationen tas bara emot om den tull och annan skatt som skall tas ut betalas 
enligt tullräkning på det sätt som anges i 5 kap. 8 § [1857] tullagen (2000:1281). 
 Om en kompletterande tulldeklaration som lämnas via EDIFACT omfattar flera 
förenklade deklarationer enligt 27 § andra stycket skall det elektroniska dokumentet 
innehålla uppgift om tullid för samtliga sändningar som den kompletterande 
tulldeklarationen omfattar. Den kompletterande deklarationen skall tilldelas ett nytt 
tullid. 
 Om en kompletterande tulldeklaration som lämnas via EDIFACT omfattar flera 
förenklade deklarationer enligt 27 § tredje stycket skall tillståndshavaren eller 
dennes ombud utöver vad som sägs i andra stycket göra Tullverket uppmärksamt på 
att den kompletterande tulldeklarationen omfattar varor som är upptagna i flera 
förenklade deklarationer. Underrättelsen kan ske muntligt eller skriftligt, t.ex. per 
telefon eller telefax. TFS 2007:13. 
 
39 § 
[2449] Bestämmelserna i 7 kap. 16 § om kanalfördelning av tulldeklaration i 
tulldatasystemet gäller även för kompletterande tulldeklaration som lämnas genom 
ett elektroniskt dokument.  
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40 § 
[2450] Styrkande handlingar behöver inte lämnas när en elektronisk kompletterande 
tulldeklaration lämnas. Bestämmelserna i 7 kap. 18—20 §§ skall då tillämpas. 
 
41 § 
[2451] Om en deklarant begär rättelse av en kompletterande tulldeklaration som 
lämnats via EDIFACT enligt vad som sägs i 33 § och deklarationsfristen ännu inte 
löpt ut, skall meddelande om rättelse ske genom att en ny tulldeklaration 
(meddelande TRT) lämnas via EDIFACT. Den nya deklarationen ersätter 
automatiskt den tidigare. 
 I de fall handläggningen av ärendet, på begäran av deklaranten, påbörjats innan 
deklarationsfristen löpt ut samt då deklarationsfristen har löpt ut måste rättelse ske 
genom särskilt meddelande till Tullverket. Detsamma gäller om den kompletterande 
tulldeklarationen lämnats via Tullverkets Internetdeklaration. 
 En begäran om rättelse enligt andra stycket skall vara skriftlig och lämnas på ett 
blad av enhetsdokumentet om inte Tullverket medger annat. TFS 2007:13. 
 
Förenklat deklarationsförfarande för ombud  
 
Tillstånd 
 
42 § 
[2452] En ansökan om tillstånd till förenklat deklarationsförfarande för ombud i 
enlighet med artiklarna 253.4 [761], 253b.1 [762 A] och 260.1 [769] i förordning 
(EEG) nr 2454/93 ska göras till Tullverket på blanketten Ansökan om tillstånd att 
använda förenklade förfaranden (Tv 760.60). Ansökan ska vara underskriven. Om 
sökanden är en juridisk person ska ansökan vara underskriven av en behörig 
firmatecknare. 
 Den som söker tillstånd ska vara bokföringsskyldig enligt bokföringslagen 
(1999:1078) eller annan svensk juridisk person än dödsbo. 
 Tillstånd medges endast om sökanden är kredithavare enligt 5 kap. 8 § [1857] 
tullagen (2000:1281). 
 Tillstånd ges endast till företag som dels har registrerats som ombud enligt 1 kap. 
6 §, dels har tillstånd till elektronisk uppgiftslämning vid import. TFS 2009:6. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2007:13. 
 
43 § 
[2453] Det förenklade deklarationsförfarandet för ombud får endast utnyttjas för 
varor som ingår i importverksamhet som bedrivs yrkesmässigt av den för vars 
räkning förfarandet används. Ombudet måste ha bemyndigats av deklaranten att ta 
emot skrivelser från Tullverket i ärendet samt att för deklarantens räkning yttra sig i 
fråga om eventuell förseningsavgift.  
 Förfarandet får endast tillämpas om förenklad deklaration och kompletterande 
tulldeklaration lämnas genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet. TFS 
2009:2. 
 
44 § 
Paragrafen har upphört att gälla enligt TFS 2007:13.  
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Förenklad deklaration 
 
45 § 
[2455] En förenklad deklaration ska lämnas genom ett elektroniskt dokument till 
tulldatasystemet. Bestämmelserna i 15—20 §§, 21 § första stycket och 23—25 §§ 
om förenklat deklarationsförfarande för egen användning gäller även då en 
förenklad deklaration lämnas av den som har tillstånd till förenklat 
deklarationsförfarande för ombud. Deklarationen ska innehålla de uppgifter som 
framgår av bilaga B ([2882] o.f.). 
 Rapporten över de förenklade deklarationer som klarerats av Tullverket skickas 
till tillståndshavaren. Bestämmelsen om elektronisk rapport i 21 § andra stycket kan 
inte tillämpas vid förenklat deklarationsförfarande för ombud. 
 Vad som sägs i 23 § om skyldighet för tillståndshavaren att anmäla bristande 
överensstämmelse mellan frigjord vara och vad som uppgetts i förenklad deklaration 
m.m. ska i stället gälla deklaranten. TFS 2009:2. 
 
Kompletterande tulldeklaration  
 
46 § 
[2456] En kompletterande tulldeklaration som avser varor som frigjorts med stöd av 
ett tillstånd till förenklat deklarationsförfarande för ombud skall lämnas genom ett 
elektroniskt dokument (meddelande TNU) via EDIFACT eller via Tullverkets 
Internetdeklaration. 
 Bestämmelserna i 27—29 §§, 33 § första stycket och 38—41 §§ tillämpas även 
på dessa tulldeklarationer. Vad som i nämnda paragrafer sägs om tillståndshavaren 
skall i stället avse deklaranten. 
 Om kompletterande tulldeklaration inte lämnas inom föreskriven tid tillämpas 
32—32 b §§. Vad som i 32 b § sägs om tillståndshavaren skall i stället avse 
deklaranten. 
 Bestämmelserna om styrkande handlingar vid elektronisk uppgiftslämning i 7 
kap. 19 § skall även tillämpas vid förenklat deklarationsförfarande för ombud. TFS 
2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2456:1] Förfarandet med förenklat deklarationsförfarande för ombud har utformats med den 
förutsättningen att tillståndshavaren fullföljer förfarandet genom att även lämna 
kompletterande tulldeklaration på deklarantens uppdrag. Det är av många skäl angeläget att 
förfarandet tillämpas på detta sätt. Det finns dock inte något uttryckligt hinder för deklaranten, 
om han återkallat fullmakten för tillståndshavaren, att lämna kompletterande tulldeklaration 
själv eller genom annat ombud. Det förutsätter dock, att deklaranten är registrerad som 
kredithavare eller att det ombud som lämnar den kompletterande tulldeklarationen dels är 
registrerad som kredithavare, dels åtar sig att fullgöra deklarantens betalningsskyldighet. 
Kompletterande tulldeklaration måste dock alltid lämnas genom ett elektroniskt dokument. 
TFS 2007:13.  
 
Lokalt klareringsförfarande 
 
Tillstånd 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2006:9. 
 
47 § 
[2457] En ansökan om tillstånd till lokalt klareringsförfarande i enlighet med 
artiklarna 253.4 [761], 253b.1 [762 A] och 263 [772] i förordning (EEG) nr 2454/93 
ska göras till Tullverket på blanketten Ansökan om tillstånd att använda förenklade 
förfaranden (Tv 760.60) Ansökan ska vara underskriven. Om sökanden är en 
juridisk person ska ansökan vara underskriven av en behörig firmatecknare. 
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 Utöver de villkor för tillstånd att använda lokalt klareringsförfarande som 

framgår av gemenskapslagstiftningen krävs att personen är bokföringsskyldig enligt 

bokföringslagen (1999:1078) eller annan lag eller har en motsvarande 

bokföringsskyldighet enligt lag i ett annat EU-land. Tillståndshavaren ska göra 

bokföringen tillgänglig för kontroll när Tullverket begär det. TFS 2012:15. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2009:2. 

 
47 a § 
[2457 A] Tullverket kan medge att en innehavare av tillstånd till lokalt 
klareringsförfarande för övergång till fri omsättning får föra en vara från ett 
tillfälligt lager eller ett tullager till en plats som är godkänd enligt tillståndet. 
 I sådana fall ska tillståndshavaren bli ansvarig för transporten av varorna från det 
tillfälliga lagret eller tullagret till den godkända platsen enligt villkoren i tillståndet. 
TFS 2009:2. 
 
Allmänna råd 
[2457 A:1] Ett medgivande enligt 47 a § kan när det gäller varor på tillfälligt lager ske inom 
ramen för artiklarna 38 [138] och 49 [149] i förordning (EEG) nr 2913/92 och när det gäller 
varor på tullager när bestämmelserna i artikel 264 [773] i förordning (EEG) nr 2454/93 är 
uppfyllda. TFS 2009:2. 

 
48 § 
[2458] Utöver de uppgifter som framgår av artikel 267 [776] i förordning (EEG) nr 

2454/93 ska ett tillstånd till lokalt klareringsförfarande särskilt fastställa 

 – om tillståndshavaren har tillstånd att vara godkänd mottagare enligt 

bestämmelserna i artikel 372.1 e [886] i förordning (EEG) nr 2454/93, 

 – om tillståndshavaren är befriad från att visa upp varorna enligt artikel 76.1 c 

[176] i förordning (EEG) nr 2913/92, 

 – att sådan notering i bokföringen som avses i artikel 266 [775] i förordning 

(EEG) nr 2454/93 ska förses med ett identifikationsnummer, 

 – om tillståndshavaren är befriad från kravet att anmäla varje ankomst av varor 

enligt artikel 266.2 [775] i förordning (EEG) nr 2454/93, 

 – om någon åtgärd krävs av tullkontoret innan tillståndshavaren får förfoga över 

varorna, 

 – medgivanden och åtaganden enligt 47 a § och 4 kap. 75 § och  

 – godslokalkod för den plats dit varorna får föras. TFS 2014:10. 

 
49 § 
Paragrafen har upphört att gälla enligt TFS 2007:13. 

 
50 § 

[2460] Ett lokalt klareringsförfarande för övergång till fri omsättning får användas 

endast om alla införselvillkor är uppfyllda. I annat fall skall varan läggas upp på 

tillfälligt lager. Om en vara trots detta tagits emot av någon som har tillstånd till 

lokalt klareringsförfarande skall denne omedelbart underrätta Tullverket. TFS 

2007:13. 

 
  



[2461] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 

2:186   

Bokföring 
 
Anm. Rubriken är införd enligt TFS 2006:9. 

 
51 § 

[2461] Den som har tillstånd till lokalt klareringsförfarande skall föra särskild 

bokföring över de varor som tas emot enligt förfarandet. Bokföringen får även 

utgöras av befintliga räkenskaper som innehåller nödvändiga upplysningar, om en 

rapport över upplysningarna kan presenteras genom utdrag ur bokföringen. TFS 

2006:9. 

 
51 a § 
[2461 A] Manifest eller motsvarande handling som upptar den mottagna varan skall 

bevaras som verifikation till bokföringen. 

 Tillståndshavaren skall i övrigt följa de anvisningar för godsregistrering och 

godsredovisning som Tullverket meddelar. TFS 2006:9. 

 
Deklarering för att hänföra varor till förfarandet 
 
Anm. Rubriken är införd enligt TFS 2006:9. 

 
51 b § 

[2461 B] Av artikel 76.1 c [176] i förordning (EEG) nr 2913/92 framgår att 

tullmyndigheten får tillåta att deklarering av varorna för förfarandet sker genom att 

de införs i bokföringen. TFS 2007:13. 

 
51 c § 

[2461 C] En anmälan enligt artikel 266.1 a eller b [775] i förordning (EEG) nr 

2454/93 ska lämnas genom ett elektroniskt dokument, Anmälan lokalt 

klareringsförfarande (meddelande ALI). Anmälan ska innehålla de uppgifter som 

framgår av bilaga B ([2882] o.f.). Tullverket kan vid stora volymer av noteringar i 

bokföring i tillståndet till lokalt klareringsförfarande vid övergång till fri omsättning 

meddela att en anmälan ska lämnas för flera noteringar i bokföringen aggregerat. 

 Om tillståndshavaren finner att en uppgift som lämnats i anmälan inte stämmer 

med det verkliga förhållandet ska denne omedelbart meddela detta till Tullverket. 

 När artikel 266.1 a eller b tillämpas, ska varorna anses ha övergått till fri 

omsättning när Tullverket i ett elektroniskt dokument lämnar uppgift om att varorna 

frigjorts. TFS 2012:15. 
 
Anm. Övergångsbestämmelser, se [2865]. 

 
51 d § 

[2462] Den bokföring tillståndshavaren ska föra enligt artikel 266 [775] i förordning 

(EEG) nr 2454/93ska innehålla uppgifter enligt bilaga B ([2882] o.f.). TFS 2012:15. 

 
52 § 
Paragrafen och allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2012:15. 
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Kompletterande tulldeklaration vid tillämpning av lokalt klareringsförfarande 
 
Anm. Rubriken är införd enligt TFS 2006:9. 

 
53 § 

[2463] En kompletterande tulldeklaration för en vara som frigjorts med tillämpning 

av lokalt klareringsförfarande ska lämnas senast elva dagar efter den dag då varan 

frigjordes om inte annat följer av 53 c §. 

 Den kompletterande tulldeklarationen ska lämnas genom ett elektroniskt 

dokument (meddelande TQN) via EDIFACT och fyllas i enligt bilaga B ([2882] 

o.f.). TFS 2014:10. 

 
53 a § 
[2463 A] Bestämmelserna om varuposter i tulldeklaration i 7 kap. 11–13 §§ och om 

styrkande handlingar i 7 kap. 18–20 §§ ska tillämpas. Om den kompletterande 

tulldeklarationen lämnas för sent tillämpas 32 §. Om den kompletterande tulldek-

larationen inte har lämnats överhuvudtaget ska tillståndshavaren anmanas om att 

lämna den. Lämnas inte deklarationen, trots anmaning, tillämpas 32 a och 32 b §§. 

Vad som sägs i 32 b § om tillståndshavare ska, när tillståndshavaren är ett ombud, i 

stället avse deklaranten. När tillståndshavaren är ett ombud måste det ha 

bemyndigats av deklaranten att ta emot skrivelser från Tullverket i ärendet samt att 

för deklarantens räkning yttra sig om eventuell förseningsavgift. I övrigt tillämpas 

bestämmelserna i 28, 39 och 53 d §§. 

 Bestämmelserna i första stycket gäller även när tillståndshavaren är befriad från 

att lämna anmälan med tillämpning av artikel 266.2 [775] första stycket b i 

förordning (EEG) nr 2454/93. TFS 2014:10. 

 
53 b § 

[2463 B] Den kompletterande tulldeklarationen får lämnas i sammanfattande form 

(sammanfattande deklaration) för varor som frigjorts genom lokalt klarerings-

förfarande. 

 Den sammanfattande deklarationen ska omfatta alla varor från samma 

avsändningsland för vilka transportsättet är detsamma och vilka frigjorts för 

övergång till fri omsättning under samma dag med stöd av tillståndet. 

 I övrigt gäller bestämmelserna i 53 och 53 a §§. TFS 2014:10. 

 
53 c § 

[2463 C] Den kompletterande tulldeklarationen får lämnas i periodisk form 

(periodisk deklaration) för varor som frigjorts genom lokalt klareringsförfarande.

 Den periodiska deklarationen ska omfatta alla varor från samma avsändningsland 

för vilka transportsättet är detsamma och vilka frigjorts för övergång till fri 

omsättning under en kalendervecka med stöd av tillståndet. Om ändring i tullsats 

eller annan skattesats har skett för ett visst varuslag ska de varorna tas upp som 

separata poster i deklarationen och tull och annan skatt beräknas utifrån den tull- och 

skattesats som gällde för varorna när de fördes in i bokföringen. 

 Den periodiska deklarationen ska lämnas i form av ett elektroniskt dokument 

senast elva dagar efter utgången av den kalendervecka under vilken varorna 

frigjordes. Som datum för frigörande anges söndagen i den kalenderveckan. I övrigt 

gäller bestämmelserna i 53 och 53 a §§. TFS 2014:10. 

 
  



[2463 D] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 

2:186  b 

53 d § 

[2463 D] Om en deklarant begär rättelse av en kompletterande tulldeklaration enligt 

vad som sägs i 33 § och deklarationsfristen ännu inte löpt ut, ska meddelande om 

rättelse ske genom att en ny tulldeklaration (meddelande TQR) lämnas. Den nya 

deklarationen ersätter automatiskt den gamla. 

 I de fall handläggningen av ärendet, på begäran av deklaranten, påbörjats innan 

deklarationsfristen löpt ut samt då deklarationsfristen löpt ut måste rättelse ske 

genom särskilt meddelande till Tullverket. 

 En begäran om rättelse enligt andra stycket ska vara skriftlig och lämnas på ett 

blad av enhetsdokumentet om inte Tullverket medger annat. TFS 2012:15. 

 
53 e och f §§ 
Paragraferna har upphört att gälla, 53 e § enligt TFS 2014:10 och 53 f § och allmänna råden 
enligt TFS 2012:15. 

 
Tulltaxering m.m. vid tillämpning av förenklat deklarationsförfarande eller 
lokalt klareringsförfarande 
 
54 § 

[2464] Om en kompletterande tulldeklaration har lämnats på enhetsdokumentet vid 

förenklat deklarationsförfarande för egen användning, ska tulltjänstemannen 

registrera de uppgifter som behövs i tulldatasystemet. Uppgifter som lämnats i 

tulldeklarationen ska registreras även om tjänstemannen finner någon uppgift vara 

felaktig. Uppgifterna sparas i systemet, varefter de rätta uppgifterna ska registreras. 

 En kompletterande tulldeklaration som lämnats genom ett elektroniskt dokument 

klareras antingen manuellt av en tulltjänsteman eller genom automatklarering. 

 Bestämmelserna i 7 kap. 27 och 28 §§ gäller även när varor deklareras till 

tullförfarandet övergång till fri omsättning med tillämpning av förenklat 

deklarationsförfarande eller lokalt klareringsförfarande. TFS 2009:2. 

 
55 § 
Paragrafen med tillhörande rubrik och allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2009:2. 
 




